РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            15 августа   2022 года
              пгт. Долгое                                                                                      № 498

 О внесении изменений  в Постановление «Об утверждении порядка
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Должанского района» от 17.01.2019г. №30

В целях приведения нормативных правовых актов Должанского района в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в
соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом
8 статьи 4 Положения "О бюджетном процессе в Должанском  районе Орловской
области", утвержденного решением Должанского районного Совета народных
депутатов от 23.06.2015 года N 105-НПА,

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Постановление  «Об утверждении  порядка

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
Должанского района» .

2. Порядок  использования  бюджетных ассигнований  резервного фонда
администрации Должанского района пункт 1 дополнить подпунктом 1.3.5.
следующего содержания:

- «1.3.5. Оказание социальной поддержки  в виде  единовременной  денежной
выплаты  гражданам Российской федерации, проживающим на территории
Должанского района  Орловской области, направленных  федеральным  казенным
учреждением «Военный комиссариат  Орловской области» для прохождения
военной  службы  по  контракту  в 3-й  армейский корпус  для участия  в
специальной  военной операции  на территории Донецкой Народной  Республики
и Украины.»

- пункт 2 порядка  использования  бюджетных ассигнований  резервного
фонда  администрации Должанского района дополнить подпунктом 2.3.
следующего содержания:

«2.3. Единовременная  денежная  выплата гражданам Российской
федерации, проживающим на территории  Должанского района  Орловской
области, направленных  федеральным  казенным  учреждением «Военный

комиссариат  Орловской области» для прохождения  военной  службы  по
контракту  в 3-й  армейский корпус  для участия  в специальной  военной операции
на территории Донецкой Народной  Республики  и Украины» оказывается на
заявительной основе в адрес главы  района (администрации) со дня заключения
контракта.

К заявлению  прилагаются  следующие документы:
- копия паспорта
- реквизиты счета  заявителя (лицо заключившее контракт)  для зачисления

средств  на банковский счет
-копия контракта или иного документа подтверждающего  прохождение

военной службы  по контракту  в 3- й армейский  корпус  для участия  в
специальной  военной  операции  на территории Донецкой народной республики,
Луганской народной республики  и Украины.

- ИНН
- СНИЛС
Оформление заявления и предоставление  подтверждающих документов

осуществляется  гражданином самостоятельно или членом его семьи с
предъявлением документа удостоверяющего личность и документов
подтверждающих степень родства.

3. Финансовому отделу администрации Должанского района (И.П.Чеботкова)
обеспечивать финансирование расходов из резервного фонда администрации
Должанского района на основании постановлений администрации Должанского
района.

4. Настоящее постановление разместить на сайте Должанского  района
Орловской области.

Глава  района                                                                                            Б.Н.Макашов